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Utskottet.

Nr 80.
Ankom till riksdagens kansli den 13 december 1943 kl. 1 e. m.

Memorial angående utredning rörande beredande av fastare an
ställningsform för den hos riksdagen tillfälligt an
ställda vaktpersonalen m. m.

Sedan vid Civilförvaltningens personalförbunds kongress år 1942 fram
förts önskemål om att förbundet måtte utverka en fastare anställningsform 
för de hos riksdagen anställda vaktmästarna, har en inom förbundet tillsatt 
kommitté efter verkställd utredning den 8 maj 1943 framlagt förslag i äm
net. Förslaget innebär i huvudsak, att vaktmästarna skulle uppföras på 
extra ordinarie stat hos riksdagen, att ett centralt organ inom riksdagen 
skulle tillskapas för handhavande av anställnings- m. fl. frågor rörande 
nämnda personal samt att bestämmelser med skyldighet för statliga verk 
att under tiden mellan riksdagsperioderna anställa riksdagsvaktmästarna 
såsom vikarier måtte utfärdas.

Personalförbundet har därefter hos riksdagens kanslideputerade hem
ställt örn muntliga förhandlingar på grundval av berörda förslag. Dylika 
förhandlingar ha ägt rum mellan kanslideputerade och delegerade för per
sonalen den 27 november 1943.

I skrivelse till kamrarnas herrar talmän den 3 december 1943 ha kansli
deputerade — med överlämnande av protokoll beträffande förhandlingarna 
ävensom av personalförbundets utredning — meddelat, att parterna i för
handlingen å ömse sidor funnit sig icke kunna fullfölja densamma i riktning 
mot ett positivt beslut. I stället hade beslut fattats örn hemställan att riksda
gens i härmed sammanhängande spörsmål beslutande organ ville taga ini
tiativ till utseende av en kommitté för frågans vidare behandling med upp
drag att framlägga utredning och förslag i ämnet så tidigt som möjligt 
under nästkommande års lagtima riksdag. Kanslideputerade vöre för öv
rigt av den åsikten, att i samband med utredningen av nämnda ärende 
lämpligen borde övervägas, örn icke jämväl andra detaljer av avlöningsbe- 
stämmelserna för den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen borde 
underkastas en revision.

Med skrivelse den 8 december 1943 ha kamrarnas herrar talmän till ut
skottet överlämnat kanslideputerades framställning jämte ärendet tillhöran
de handlingar för den åtgärd, vartill utskottet kunde finna anledning.

Utskottet får erinra, att den hos riksdagen anställda vaktpersonalen — 
i likhet med hos riksdagen anställda tjänstemän — i enlighet med stadgande!! 
i riksdagsordningen för varje riksdag antages av vederbörande kammare och



Bankoutskottets memorial nr 80. 5

utskott samt riksdagens kansli. Under det att tjänstemännen i övervägande 
antalet fall rekryteras från personal tillhörande statsförvaltningen, är detta 
icke förhållandet beträffande vaktmästarna, vilka endast undantagsvis inne
hava statsanställning eller annan jämförlig fast tjänst. Den nuvarande an
ställningsformen medför, att vaktmästarna sakna rätt till annan semester 
än som följer av semesterlagen samt till ålderstillägg.- Vidare äro deras avlö
ningsförhållanden vid tjänstledighet till följd av sjukdom o. dyl. samt pen- 
sionsförhållandena icke reglerade. Förslag har nu från vederbörande per
sonalsammanslutning framlagts i syfte att vaktpersonalen skulle erhålla tryg
gare anställningsvillkor genom densammas överförande till extra ordinarie 
tjänstemän. Den viktigaste förutsättningen härför är, att personalen kan för 
den del av året, då riksdagen ej är samlad, beredas anställning hos statlig 
myndighet.

Utskottet är för sin del icke berett att på grundval av föreliggande utred
ningsmaterial bilda sig en uppfattning om möjligheterna att genomföra den 
ifrågasatta omläggningen. I likhet med kanslideputerade finner utskottet emel
lertid den väckta frågan vara väl värd att underkastas en närmare utredning. 
Denna synes lämpligen böra verkställas genom fullmäktiges i riksgäldskon
toret försorg. Därvid torde, såsom kanslideputerade framhållit, även böra 
övervägas, huruvida och i vad mån gällande avlöningsbestämmelser för riks
dagens personal i övrigt behöva revideras.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskon
toret att låta verkställa utredning rörande möjligheterna att 
bereda den hos riksdagen tillfälligt anställda vaktpersonalen 
en mera fast anställningsform än för närvarande samt att 
för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen må 
giva anledning.

Stockholm den 13 december 1943.

På bankoutskottets vägnar 

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å memorial nr 79.


